

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BELMONTE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 41/2023
	CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066 Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro CEP: 89925-000 - Belmonte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 76/2023
b) Nr. Licitação: 41/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/08/2023
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA RECONSTRUÇÃO DA LATERAL DO MURO, PRÓXIMO AO OSSÁRIO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL, CONFORME PLANTA DE DETALHAMENTO E EDITAL, POR DISPENSA DO CERTAME.*

Participante: IRMAOS BORTOLUZZI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM TÁBUAS	0,230	M3	2.700,00	621,00
2	TRELIÇA H8 PESADA C 12 MTS	1,000	UN	130,00	130,00
3	MALHA POP 2X3MTS (20X20X3.4) LEVE	2,000	UN	75,00	150,00
4	BARRA DE FERRO 3/8MM	25,000	BR	77,00	1.925,00
5	BARRA DE FERRO CA-60 5.0 MM	22,000	BR	27,00	594,00
6	BRITA No 01	2,000	M3	160,00	320,00
7	AREIA MÉDIA	2,500	M3	270,00	675,00
8	CIMENTO TODAS AS OBRAS VOTORAN 50KG	23,000	SC	40,00	920,00
9	ARAME RECOZIDO 18	3,000	KG	24,90	74,70
10	ARAME RECOZIDO BWG 12	2,000	UN	28,00	56,00
11	PREGO 17x27	3,000	KG	21,00	63,00
12	BLOCO DE CONCRETO 40CM X14CM X20CM	200,000	UN	4,50	900,00
13	BLOCO DE CONCRETO CANALETA 40X20X14	25,000	UN	4,80	120,00
14	ALVENARITE 1 LT	1,000	UN	9,50	9,50
				Total do Participante:	6.558,20
				Total Geral:	6.558,20

Belmonte, 02/08/2023

.....
Assinatura do Responsável